ПРОТОКОЛ

г.Петрозаводск

« 21 » апреля 2022  № 1

Заседания Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике

Карелия

Председательствовал: руководитель Управления Федеральной налоговой

службы по Республике Карелия И.В. Кравченко,

и.о. зам. руководителя Е.Г. Басова

Присутствовали: члены Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Республике

Карелия:

Е.Г. Гнетова, Н. А. Синицкая, С.В. Фельк, А.А.

Крамских, Г.Н. Германова, О.В. Лебедева.

от Управления Федеральной налоговой службы по

Республике Карелия:

И.В. Кравченко, Е.Г. Басова, Л.А. Панов, Д.Г.

Брюханов, И.В. Крюкова.

1. О реорганизации налоговых органов Республики Карелия.

1.1.  Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя Управления

ФНС России по Республике Карелия И.В. Кравченко.

1.2.  Заслушали и приняли к сведению выступления А.А. Крамских, Г.Н.

Германовой, С.В. Фелька.

         МИНФИН РОССИИ
        ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

(УФНС России по Республике Карелия)

 2

2. О мерах поддержки бизнеса в уссложившихся экономических

условиях.

2.1.  Заслушали и приняли к сведению выступление начальника

аналитического отдела Управления ФНС России по Республике Карелия Л.А.

Панова о мерах поддержки бизнеса в уссложившихся экономических условиях.

2.2.  Заслушали и приняли к сведению выступления Е.Г. Гнетовой, А.А.

Крамских.

3. О порядке получения электронной подписи в Удостоверяющем центре

ФНС России.

3.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела

информационной безопасности Управления ФНС России по Республике Карелия

Д.Г. Брюханова.

3.2. Заслушали и приняли к сведению выступления С.В. Фелька.

4. О рассмотрении иных вопросов и предложений.

4.1. Заслушали и приняли к сведению выступления А.А. Крамских, Е.Г.

Гнетовой о внесении предложений для обсуждения на следующем заседании

Общественного совета при Управлении.

4.2. Единогласно решили одобрить возможность выдвижения предложений и

новых тем для обсуждения в телеграм канале Общественного совета при

Управлении ФНС России по Республике Карелия в целях консолидации

предложений и формирования повестки следующего заседания.

Председательствующий:                                              Е.Г. Басова